mittit, quod in liquore Acidi succinici resolvitur, quae praecipitata siccata, igni exposita, decomponuntur, producta vegetabilium edentia.

LIQUOR VITRIOLI MARTIS.

Eisenvitriolflüssigkeit.

Rp. Vitrioli Martis puri, recens parati, Drachmam unam.

Solve in

Aqua destillatae Uncia una
et liquorem cito filtra.

Vel in vitris, semper repletis, nigre velatis servandus, vel ex tempore parandus.

Sit clarus, coloris albido-virentis, Aqua hydrosulphurata affusa ne turbetur; ceterum signa chemica Vitrioli Martis puri praebat.

Aurum muriaticum colore solutionis e luteo mox coerulescente, subsequente praecipitato brunneoflavo, metallico; Argentum autem, Acido Nitri solutum, colore cinerascente et sedimento pari metallico eliminat. Salia arsenicosa et arsenicica alkalina, neutra, soluta, praecipitatis primum albidis, attactu aëris mox virentibus, denique glaucis indicat, quae siccata, cum Carbone vegetabili praeparato permixta, dein excandefacta, Arsenicum sublimando produnt; e salibus alkalino-phosphoricis, neutratis, solutis, sedimentum griseo-coerulescens producit, quod siccatum, cum Carbone permixtum atque ignifactum Phosphorum edit. Cum acidis vegetabilium nonnullis, alkali nuptis, etiam praecipitata exhibet, quae una cum reliquis praecipitatis salinis descriptis in Acido Nitri solvuntur. Liquorem Kali ferreoborussici colore albido-coerulescente, denique attactu aëris cyaneo, monstrat. Acidum Gallarum et principium tannicum Quercus similiumpque auxi-

lio Oxygenii, quod aëri atmosphaericō inest, sensim colore violaceo saturo, tandem praecipitato simili nigrescente eliminat.

LIQUOR VITRIOLI MARTIS OXYDATI.

Drydirte Eisenvitriolflüssigkeit.

Liquor Vitrioli Martis, attactui aëris diu expōnendo fuscus redditus, filtretur.

Acidum Borussicum, Lixivio caustico puro vel Spiritu Salis Ammoniaci caustico saturatum, praecipitato Indici coloris monstrat, si, affuso liquore reagente, Acidum Vitrioli dilutum vel Salis addatur; liquorem Kali ferreo-borussici statim colore dicto imbuit ac praecipitat. Acidum Gallarum et principium tannicum corticum Quercus similiumque rerum statim colore ac subsequente sedimento coerulescente-nigro monstrat; principium denique tannicum, corticibus Chiae, Terrae Catechu proprium, sedimento viridi vel sordide viridi indicat etc.

* LIXIVIUM CAUSTICUM VEGETABILE PURUM.

Reine Pottasch-Aetzlauge.

Quamquam Lixivium causticum officinale in multis laboribus chemicis sufficit, tamen saepe necesse est, illud purissimum accipere. Paratur huiusmodi Lixivium, si Lapis causticus, cum Sale Tartari paratus, pulveratus et cucurbitae vitreae immissus, in triplo Spiritu Vini absoluti caloris ope solvitur, liquor, per subsidentiam clarus, a sedimento defunditur et Spiritus destillatione inde separatur, ut circiter quarta pars fluidi in retorta remaneat, quae in patina vel crucibulo argenteo ad siccum evaporata tam diu funditur, donec membranula nigrescens superficie, vel cochlearis argentei ope detracta, vel igne consumta sit. Alkali residuum semirefrigeratum, sensim cum Aquae destillatae partibus quatuor super-

fusum et coquendo solutum, LIXIVIUM CAUSTICUM
VEGETABILE PURUM exhibet.

Naturam Lixivii caustici vegetabilis (pag. 271.) monstrat, at cum Acido Aceti neutralisatum, vix ita, ut animadvertisit, effervescat, et reagentibus tentatum, nec Terra arillosae, Calcis, metallorum vel salium muriaticorum vel sulphuricorum vestigia prodat, neque Acido Salis supersaturatum et in crucibulo e Platina vel Argento confecto ad siccum inspissatum, residuum, in Aqua destillata contum, terram siliceam edens, relinquat.

Coquendis et dein aestu fortiore liquandis fossilibus, quae in acidis solvi non possunt, inservit, ut inde idonea reddantur, quae acida recipiant. Terram siliceam et argillosam coquendo solvit, vix vero terras alias officinales; solutio ista, Acido Salis supersaturata et ad siccum inspissata, residuum, et hoc cum aqua coctum, terram siliceam irresolubilem edit; Terra argillosa e liquore, a terra silicea defuso, saturatione et praecipitatione cum liquore Salis Tartari secernitur, ac in Acido Vitrioli resoluta, addita Terra foliata Tartari, vel statim, vel vaporando Alumen producit. Magnesiam, Barytam et Calcem in acidis solutas, forma praecipitati albi secernit, nec praeponderans illas ita, ut sub sensus cadat, rursus suscipit. Alkali volatile, acidis nuptum, odore indicat. Arsenici solutionem in Aqua faciliorem reddit; inde, Aqua destillata dilutum, elutioni collorum retortularum, in quibus huius sublimati minor copia inest, inservit, ut dein Acido Salis neutralisatum, cum reagentibus indagari possit. Aurum praecipitato fusco, in Lixivio reagente solubili, Argentum fuscescente albido-viridulo, Antimonium oxydulatum, Bismuthum et Kadmium albo, in reagente aegre solubili, Cuprum oxydatum praecipitato coeruleo, ulteriore affusione Lixivii lazulino, Ferrum oxydulatum albido, mox sordide-viridi, oxydatum fulvo (Ferro oxydato in Kali ferro-tartarico excepto, cuius liquor aquosus a reagente non praecipitatur); Manganum oxydulatum sedimento albido,

mox fuscescente, Mercurium oxydulatum cinerascente-nigro, oxydatum autem cerino et aureo, Stannum et Zincum albo, aegre in liquore reagente resolubili, monstrat. In Salis essentialis Tartari solutione Cre-morem Tartari producit. Denique partes animales et plurimas rerum vegetabilium solvit.

NAPHTHA VITRIOLI RECTIFICATA.

Reine Vitriol-Naphtha.

Naphtha Vitrioli officinalis rectificetur calore lenissimo cum pulveris Salis Ammoniaci fixi, recens igne fusorio liquati, adhuc subcalidi, pondere Naphthae aequali, dum pondus specificum 0,717 usque 0,711, 67° — 69° Ar. Bk. pro Aethere aequat.

Solvit plurimas resinas, Ialappae resina excepta, quae illi vix colorem communicat, resinam elasticam, Cinchoninum aegre, Chininum, Amberinum, Olea aetherea, et pinguia e. g. Oleum Ricini, Sperma Ceti; Phosphorum, Aurum muriaticum, Cuprum muriaticum et Ferrum muriaticum, nec non Mercurium sublimatum corrosivum.

NITRUM PURISSIMUM.

Hochstreiner Salpeter.

Rp. Nitri depurati Partem unam.

Solve in

Aquae destillatae Partibus octo.

Solutione peracta, liquori filtrato tam diu liquor Barytae nitricae dilutior instilletur, quam praeципitatum oritur; deinde liquorem iterum filtra, et filtrato liquorem Argenti nitrici dilutiorem sensim affunde, donec Acidum Salis secretum sit. Resideat fluidum, tum a sedimento orto defundatur et filtratur. Filtratum, si opus est, cum guttulis aliquot

liquoris Salis Tartari puri a Baryta vel Argento omnino liberatum, limpidum evaporare fac et secundum artem in crystallos coge, quas siccatas serva.

Pulveratum detonationi simulque oxydationi Sulphuris, Antimonii crudi aliorumque sulphuretorum aequa ac metallorum nonnullorum, utrum Arsenicum contineant, indagandorum, inservit, si primis pulveratis ac metallis ignis ope granulatis in triplo vel quadruplo admisceatur, et miscella crucibulo, e Platina confecto, candente sensim ingeratur; deinde residuum in aestu liquatorio per quadrantem ad dimidium horae funditur, tum subrefrigeratum cum decuplo Aquae destillatae coctione extrahitur et liquor post refrigerium filtratur, ut tandem encheiresi ac reagentibus, indoli suae convenientibus, ulterius tentari possit.

SAL SODAE PURISSIMUM.

Höchstreine Soda.

Terra foliata Tartari crystallisata in Aquae destillatae copia solvitur, solutio liquoris Barytae aceticae et Argenti nitrici dilutioris ope ab Acido Vitrioli et Salis, Sal dictum fortasse inquinante, liberata ac filtrata, ad siccum inspissatur, et residuum in crucibulo, e Platina confecto, comburitur, carbo residuus cum Aqua destillata elutriatur et lixivium vaporando et refrigerando in crystallos cogitur, quae siccatae servantur.

Sal Soda aeque ac Sal Tartari etiam liquationi mineralium, acidis insolubilium, inservit, ut accessum acidorum patientur.

LIQUOR SALIS SODAE PURISSIMI.

Höchstreine Sodaflüssigkeit.

Paratur solvendo Drachmas tres huius salis in Aquae destillatae Uncia una.

Fere uti liquor Salis Tartari purissimi terras et metalla oxydata soluta indicat; cum sale essentiali Tartari preponderante Sal acidum, in aqua facile solubile, producit. Praesertim adhibendus, ubi liquor Salis Tartari vitandus est.